
Matkustus päiväkirja 29.10-29.11  Amy ja Luna Bilbao 

(kaikki reissumme kuvat tulevat henkilökohtaisten raporttien alle)  

29.10. (keskiviikko) 

Saavuimme Bilbaoon illalla melko myöhään. Matka meni hyvin, vaikka 
olimme aika väsyneitä perille päästyämme. Kävimme vielä kaupassa 
ostamassa vähän ruokaa kotiin seuraavia päiviä varten. Asuntomme 
sijaitsee Sestaossa, josta menee noin 20 minuuttia keskustaan metrolla. 
Kävimme nopeasti tutustumassa alueeseen ja purimme laukut. 

30.10. (torstai) 

Kävimme moikkaamassa koululla opettajia ja tutustumassa paikkoihin. 
Kaikki olivat tosi mukavia ja ottivat meidät hyvin vastaan. Näimme myös 
muita opiskelijoita ja saimme vähän infoa tulevista työpäivistä. 

31.10. (perjantai) 

Kävimme keskustassa kiertelemässä ja tutustumassa Bilbaoon paremmin. 
Sää oli lämmin ja aurinkoinen, ja löysimme muutaman kivan kahvilan. 
Illalla teimme ruokaa kotona ja suunnittelimme tulevia viikkoja. 

1.–2.11. (viikonloppu) 

Viikonloppuna kävimme kävelyllä joen varrella ja tutustuimme lisää 
ympäristöön. Pyhäpäivän takia osa paikoista oli kiinni, mutta löysimme 
muutaman pienen ravintolan, jossa käytiin syömässä. 

3.11. (maanantai – vapaa) 

Ensimmäinen maanantain vapaapäivä. Käytiin ruokakaupassa ja siivoiltiin 
kotia. Illalla katsottiin sarjoja ja levättiin ennen töiden alkua. 

4.11. (tiistai) 

Ensimmäinen varsinainen päivä kampaamossa! Aloitimme klo 9.30 ja 
olimme ensin vain seuraamassa, miten työntekijät tekevät erilaisia töitä. 
Päivä meni nopeasti, vaikka aluksi jännitti vähän. 

5.11. (keskiviikko) 



Tänään jatkoimme kampaamolla seuraamista ja auttelimme vähän 
pyyhkeiden ja välineiden järjestelyssä. Opimme muutamia uusia 
espanjankielisiä sanoja hiuksiin liittyen. 

6.11. (torstai) 

Saimme kokeilla värjäysten valmistelua ja sekoituksia. Luna teki tosi hyvin, 
ja meitä molempia kehuttiin huolellisuudesta. 

7.11. (perjantai) 

Päivä meni asiakkaiden työtä seuratessa ja hiustenpesussa. Huomasimme,, 
että täällä käytetään vähän erilaisia tuotteita kuin Suomessa. 

10.11. (maanantai – vapaa) 

Vapaapäivä, joten käytiin keskustassa ja ostettiin vähän tuliaisia. Käveltiin 
pitkin rantaa ja käytiin syömässä yhdessä pienessä ravintolassa. 

11.11. (tiistai) 

Luna pääsi tekemään ensimmäiset tyvivärin pareittain! Olin aluksi 
varovainen, mutta se meni hyvin ja asiakas oli tyytyväinen. Oli tosi kiva 
päästä tekemään käytännössä, ja olin yksin koska amy oli masu pipissä. 

12.11. (keskiviikko) 

Erilainen päivä tänään – pääsimme tekemään kynsiä! Se oli hauskaa 
vaihtelua, ja asiakkaat olivat kiinnostuneita Suomesta ja meidän vaihdosta. 

13.11. (torstai) 

Tänään saatiin taas tehdä kynsiä ja yksi tyviväri. Päivä meni aika sujuvasti, ja 
oli kiva päästä harjoittelemaan hieman erilaisia juttuja. Kun päästiin 
koulusta, mentiin kotiin tekemään ruokaa ja levättiin, koska oli aika pitkä 
päivä. 

14.11. (perjantai) 

Tänään meillä oli ensimmäinen oma asiakas, jolle tehtiin tyviväri kokonaan 
itse. Täällä Bilbaossa tosi moni ottaa juuri pelkän tyvivärin, joten sitä on 
päästy treenaamaan paljon. Asiakas oli tosi tyytyväinen, mikä tuntui 
hyvältä. 



Koulun jälkeen mentiin shoppailemaan keskustaan, ja käytiin syömässä 
Five Guys -ravintolassa. Siellä törmättiin sattumalta kolmeen suomalaiseen 
opiskelijaan. Amy otti samalla uuden lävistyksen. Illalla mentiin kotiin, 
syötiin ja levättiin. 

 

15-16.11. (viikonloppu) 

Lauantaina kävimme kauppakeskuksessa jossa emme olleet ennen 
käyneet. Kävimme kiertelemässä kauppoja jonka jälkeen menimme 
metrolla vanhaan kaupunkiin. Vanhassa kaupungissa oli mielenosoitus niin 
kävimme nopeasti hakemassa Lunalle lävistyksen jonka jälkeen menimme 
syömään Kiinalaista ruokaa ja menimme kotiin lepäämään. Kotiin 
päästyämme Amyllä nousi kuume ja loppuilta menikin lepäillessä. 

Sunnuntaina Amyllä oli huonompi olo joten lepäsimme alkupäivän ja illalla 
menimme käymään sairaalassa jotta Amy saisi tietää mikä hänellä on ja 
saisi lääkkeet. Angiina se oli. 

 

17.11. (Maanantai - vapaa päivä) 

Vapaa päivä meni levätessä ja kotia siivoillessa jotta Luna oli valmiina 
menemään Tiistaina kouluun ja että Amyllä olisi mahdollisimman hyvät 
oltavat levätä. 

 

18.11. (Tiistai) 

Lunan päivä alkoi sillä, että hän lähti kouluun kun Amy jäi kotiin 
nukkumaan. Tänne Espanjaan oli saapunut Oulusta kosmetologeja sekä 
kampaajia yhdeksi viikoksi tutustumaan kouluumme, niin Luna vietti 
heidän kanssa Tiistai koulupäivän ja kertoi heille käytäntöjä ja asioita jotka 
ovat hyvä tietää. 

Koulun jälkeen Luna palasi kotiin ja Amyn vointi oli huonontunut. 
Lähdimme sairaalaan Tiistaina iltapäivällä ja jäimme sinne yöksi, jotta Amy 
saisi kaiken mahdollisen avun.  

 

19.11. (Keskiviikko) 



Aamulla heräsimme sairaalasta ja Luna lähti kouluun. Puolen päivän 
jälkeen Amy vapautettiin sairaalasta ja hän palasi kotiin. Koulun jälkeen 
Luna tuli kotiin ja söimme hyvää ruokaa ja pesimme yhdessä pyykkejä.  

 

20.11. (Torstai) 

Kumpikaan meistä ei tänään mennyt kouluun. Amy edelleen toipuu 
infektiostaan ja Lunalla alkoi yöllä korvasärky joka säteili imusolmukkeisiin 
niin oli parempi, että Luna myös jää kotiin lepäämään, että pääsee 
Perjantaina kouluun jos olo sen sallii. Tänään olemme vain levänneet ja 
syöneet. 

 

21.11. (Perjantai) 

Luna meni kouluun ja Amy vielä lepäili. Koulussa Luna oli suomalaisten 
kanssa ja katselivat mitä muut tekivät. Perjantai oli todella rauhallinen 
päivä. Koulun jälkeen menimme keskustaan suomalaisten kanssa. 

22-23.11. (Viikonloppu) 

Lauantaina olimme suomalaisten kanssa keskustassa koska he lähtivät 
la-su yönä takaisin suomeen. Kävimme syömässä ja shoppailemassa. 
Tulimme kotiin illalla ja söimme hyvin ja katsoimme sarjaa.  

Sunnuntaina olimme vain kotona ja katsoimme salkkareita ja 
suunnittelimme lähtöpäivän reittiä. 

24.11. (Maanantai - vapaapäivä)  

Tänään nukuttiin pitkään. Herättyämme lähdimme viimeisen kerran isoon 
ruokakauppaan ostamaan viimeiset pakolliset ostokset jonka jälkeen 
tulimme kotiin. Tänään ollut todella huono sää, satanut vettä koko päivän.  

Illalla kuuntelimme musiikkia ja mietimme tulevaa viikkoa. Viimeinen 
työviikko starttaa.  

25.11. (Tiistai) 

Tänään koulussa teimme asiakkaalle tyvivärit Espanjalaisten kanssa. 
Tyvivärien jälkeen Amy letitti Lunan hiukset ja sitten pääsimme jo kotiin. 



Koulun jälkeen kävimme kampaamossa laittamassa Amylle letit, oli taas 
tosi huono sää, sato kaatamalla. 

Kun päästiin kotiin, niin teimme tortilloja ja katoimme sarjoja.  

26.11. (Keskiviikko) 

Tänään aamulla teimme Espanjalaisten kanssa tyvivärit jonka jälkeen 
menimme viimeisen kerran kosmetologien kanssa.  

Amy teki Lunalle uudet kynnet. Kynsien teon jälkeen pääsimme kotiin ja 
söimme hyvin ja aloimme pakata matkalaukkuja ja pesemään viimeisiä 
pyykkejä.  

27.11. (Torstai) 

Tänään koulussa teimme tyvivärit luokkalaistemme kanssa asiakkaille. Kun 
asiakkaat lähtivät me saimme luvat pestä ja viimeistellä toistemme hiukset 
joka oli tosi kivaa!  

Koulun jälkeen menimme isoon kauppaan hakemaan Amyn tädille asioita 
joita hän halusi täältä, ja sitten menimme kotiin, söimme ja pakkailimme, 
huomenna viimeinen päivä, haikeeta. 

28.11. (Perjantai) 

Tänään koulussa täytimme papereita ja vietimme viimeisiä hetkiä 
luokkalaisten ja opettajien kanssa. 

Koulun jälkeen menimme vanhaan kaupunkiin hakemaan viimeiset 
tuliaiset ja kaupan kautta menimme kotiin. 

Kotona teimme ruokaa kaikista aineista mitä kaapista vielä löytyy ja 
pakkasimme viimeisiä tavaroita ja siivoilimme paikkoja.  

Huomenna lähdemme sitten kotiin. 

29.11. (Lauantai -kotiin matkustuspäivä)  

Aamu alkoi tavaroiden pakkaamisella, keittiön siivouksella ja ruuan 
syömisellä. Amy oli herännyt jo klo 8 ja kävi herättämässä Lunan klo 11.  

Söimme ja siivoilimme vielä vähän ja suljimme matkalaukkuja jonka 
jälkeen olikin aika lähteä, 



Matka Lentokentälle sujui helposti vaikka toki bussilippu lentokentälle oli 
4,50€ joka tuntui ryöstöltä.  

Lentokentälle saapuessa bag drop meni hyvin ja kävimme katsomassa 
mitä bilbaon lentokentältä löytyykään.  

Kohta on aika nousta ilmaan ja päättää tämä matka. Kiitollinen, ja haikea 
fiilis. Kiitos Bilbao.  

 

Lunan henkilökohtainen raportti: Mun mielestä tää Espanjan reissu on 
opettanut mua ihmisenä todella paljon. Oon oppinut paljon uutta koulusta, 
mutta oon oppinut myös todella paljon itsenäistymistä sekä sitä, miltä 
tuntuu olla ulkomailla ilman vanhempia. 

 Reissussa oli muutamia vastoinkäymisiä kun Amy tuli 2 kertaa kipeäksi ja 
kävimme muutaman kerran lääkärissä. Koulussa kaikki ovat todella 
mukavia. Kommunikaatio hieman vaikeaa sillä kukaan ei puhu Englantia 
eikä kumpikaan meistä puhu Espanjaa. Tämä on ollut kokemuksena 
uskomaton ja sellainen jota suosittelen jokaiselle joka miettii vaihtoon 
lähtemistä.  

Täällä opit paljon maan kulttuurista ja tavasta tehdä töitä. Olemme 
seuranneet koulussa kun muut tekevät töitä sekä olemme itse päässeet 
myös tekemään töitä. Huomaa kyllä eroja Suomen ja Espanjan välillä 
kampaamo työskentelyssä, mutta mielestäni on aina hyvä oppia uusia 
asioita ja näyttää myös miten asioita tehdään suomessa.  

Mielestäni oli todella kivaa kun Suomesta tuli tänne muitakin opiskelijoita, 
niin pääsi myös tutustumaan uusiin suomalaisiin ja kertomaan heille 
meidän matkastamme. On kiva palata kotiin, mutta jäin myös kaipaamaan 
tota koulua ja täällä olemista.  

Tänne sai perustettua arjen ja pääsi elämään arki elämää joka tuntui 
luonnolliselta. Oon kiitollinen tästä kokemuksesta ja lämpimin mielin 
palaan takaisin Suomeen ja muistelen tätä reissua lämmöllä ja voisin tulla 
tänne uudestaan. Seura oli mahtavaa ja olen iloinen, että pääsin kokemaan 
tämän just Amyn kanssa. Tästä on hyvä jatkaa Suomessa.  

 

Amyn henkilökohtainen raportti:  



Meidän reissu Bilbaoon on ollu tosi opettavainen ja kivalla tavalla erilainen arjen 
irtiotto. Kaupunki on eläväinen, täynnä pieniä kujia, kahviloita ja kampaamoita, ja 
fiilis on koko ajan sellanen, että täällä tapahtuu jotain. Päivät menee koululla, 
iltapäivisin pyöritään kaupungilla ja illat vietetään pinchoja maistellen tai muuten 
vaan hengaten. 

Paikalliset hiusalan opiskelijat on ollu ehkä isoin yllätys – ne on todella rohkeita, 
kokeilee värejä ja leikkauksia paljon ennakkoluulottomammin kuin mihin 
Suomessa on totuttu. Tyyli on trendikäs, luova ja välillä jopa vähän 
muotinäytös-meininkiä. Samalla ne on tosi ystävällisiä ja kiinnostuneita meidän 
koulutuksesta ja suomalaisesta tavasta tehdä asioita. 

Ollaan saatu paljon uusia ideoita ja huomattu, miten eri tavalla hiusalaa voi 
toteuttaa eri kulttuureissa. Reissu on antanu varmuutta omaan tekemiseen ja 
avannu silmiä uusille tyyleille ja työskentelytavoille. Kaiken kaikkiaan Bilbao on 
tehny meihin tosi positiivisen vaikutuksen ja tästä matkasta jää hyvät muistot 
mukaan! 

Ainut isompi varjopuoli matkalla oli oman terveyden menetys eri vaiheissa. Välillä 
olo oli mitä sattuu, ja se näkyi jaksamisessa sekä koululla että vapaa-ajalla. 
Sairauden kanssa selviytyminen uudessa ympäristössä oli vähän rankkaa, mutta 
siitäkin selvittiin ja onpahan taas yksi tarina lisää kerrottavaksi.  

 
 
 
 
 
 
 
Kuvat reissustamme 29.10-29.11.2025 
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